Bà Đặng Ngọc Hạnh, Trưởng
phòng Người có công, Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội
cho biết: Hiện toàn tỉnh có 208
công trình ghi công liệt sĩ. Ngoài
sự hỗ trợ của trung ương và của
tỉnh, các huyện, thành phố đã
trích ngân sách, huy động nguồn
xã hội hóa nhiều tỷ đồng để xây
mới, sửa chữa, nâng cấp hàng
chục công trình ghi công liệt sĩ.

Nhân dịp tết Nguyên đán
Giáp Thìn 2024 và kỷ niệm 77
năm ngày Thương binh - Liệt sĩ,
tỉnh đã tổ chức thăm hỏi, trao
quà của Chủ tịch nước, của tỉnh,
huyện và của các cơ quan, tổ
chức cho NCC và thân nhân
NCC. Đồng thời, phối hợp với

các ngành thực hiện xã hội hóa
công tác chăm sóc người và gia
đình có công với cách mạng;
thăm hỏi, tặng quà, tặng nhà
tình nghĩa, tặng sổ tiết kiệm tình
nghĩa.